
 

©miko 2020  

 
                                   

                    Regionální svaz stolního tenisu Havlíčkův Brod                            
                                                 Ledečská 3295 , Havlíčkův Brod 

 

 

Jednací řád řádné konference RSST Havlíčkův Brod 
                                      konané v Havlíčkově Brodě dne  27.08.2020 

 

 
Konference RSST Havlíčkův Brod jedná o všech  věcech způsobem podle platných základních dokumentů, tj. Zákona 
č.89/2012 Sb., Stanov ČAST, ostatních zákonných vyhlášek ve znění pozdějších předpisů. Dále dle schváleného 
volebního řádu.  
 

1. Na konferenci RSST mají právo účasti dle klíče : 
A. s hlasem rozhodujícím  

              a/ zvolení zástupci oddílů regionu Havlíčkův Brod – za každý oddíl 1 delegát 

              b/ předseda RSST HB 

B. s hlasem poradním: 

              a/ 4 členové VV RSST Havlíčkův Brod 

              b/ vedoucí soutěží, není-li dle 1A/a,b 

              c/ zástupci komisí ,jsou-li komise zřízeny (STK,DK apod.), není-li dle 1A/a, 

C. Hosté se souhlasem VV RSST HB  

              a/ zástupce ČAST 

              b/ zástupce VV KSST   

              c/ zástupce  OS ČUS 

              d/ zástupce KS ČUS               

2. Jednání konference řídí předseda VV RSST nebo pověřený člen VV RSST – dále řídící konference 
3. Konferenci zahájí a řídí určený člen výboru dle bodu č.1, dále řídící konference,  který předloží  
      k připomínkám a  ke schválení: 
      a/ pracovní předsednictvo konference v počtu 3 osob  
      b/ program konference  
      c/ jednací řád konference 
      d/ volební řád konference 
      e/ komisi mandátovou /se 3 členy/,  návrhovou /se 3 členy/, v případě voleb volební /se 3 členy 
      Návrhy na obsazení komisí předkládá prostřednictvím řídícího konference VV RSST.  

            O bodech 3 a/-e/ se zásadně hlasuje aklamací (veřejným hlasováním) 
4. Komise: mandátová komise prověřuje oprávnění delegátů a vede evidenci o účasti delegátů a hostů   
                    na konferenci během konference. Členy navrhuje VV RSST. 

                           návrhová komise zpracovává návrh na usnesení, včetně návrhů vznesených v rámci diskuze.   
                           Není-li zvolena návrhová komise, její funkci zastupuje VV RSST.  

                    Členy navrhuje VV RSST. 
                           volební komise je volena v případě řádných či doplňovacích voleb  VV RSST 
                           připravuje, provádí, vyhodnocuje volby. Členy navrhuje VV RSST.  

5. Volba jednotlivých komisí je prováděna veřejným hlasováním - aklamací. O jednotlivých komisích se hlasuje 
jako o celku. 

6. Každá z komisí si zvolí předsedu, který jejím jménem bude podávat zprávy a návrhy konference 
7. Jednání probíhá podle programu schváleného na začátku konference. Základ programu tvoří  

             ustanovení čl.11,odst.2.5 Stanov ČAST.  

8. Konference je způsobilá se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím.  

Nesejde-li se tento počet, bude do 15 dnů svolána nová konference  

9. Konference rozhoduje o všech otázkách prostou většinou hlasů prezentovaných delegátů.  

10. Hlasovací právo mají jen delegáti s hlasem rozhodujícím, při hlasování rozhoduje prostá většina   

            prezentovaných delegátů. 



 

©miko 2020  

11. Jde-li o volební konferenci, může být z řad delegátů podán dodatečný návrh na zařazení kandidáta na volební 
listinu (volební řád). Tento návrh musí být zařazen jako samostatný bod programu jednání konference, o 
zařazení tohoto bodu do programu rozhoduje konference veřejným hlasováním dle výzvy řídícího konference.  

12. Diskuse se mohou účastnit delegáti s hlasem rozhodujícím i poradním, hosté jen se souhlasem pracovního 
předsednictva. Každý delegát může na Konferenci podávat návrhy a připomínky . 

13. Při projednávání bodů, o kterých se hlasuje, mohou účastníci uvést krátké faktické připomínky či  
             diskutovat. Účastníci rozpravy se přihlašují u řídícího konference písemně nebo zvednutím ruky a  
             mohou vystoupit až na výzvu řídícího. 

             K témuž problému může delegát diskutovat jen jedenkrát, také faktickou připomínku může mít delegát k   

             témuž problému jen jedenkrát . 
14. První návrhy k jednotlivým bodům programu, včetně  usnesení z konference, předkládá delegátům  

             VV RSST. Další návrhy delegátů vyplývající s diskuze či z faktických připomínek, včetně  
             všech pozměňovacích návrhů k jednotlivým bodům programu, jsou zařazeny k hlasování v pořadí,                 
             ve kterém byly předloženy. Evidenci pořadí těchto návrhů průběžně provádí řídící konference. 

15. Vždy se hlasuje nejprve o prvních návrzích. Pokud není první návrh přijat, hlasuje se o  
             pozměňovacích návrzích a to v pořadí, v kterém byly předloženy až do doby přijetí některého návrhu.  
             Toto se týká i návrhu na usnesení z konference.   
             O výsledku voleb VV RSST se nehlasuje (výsledek voleb je zařazen do schvalovací části   
              usnesení z konference) . 

16. Návrhy a připomínky přednesené v diskusi, k nimž nebude možno zaujmout stanovisko v průběhu jednání  

konference, budou předány k vyřízení VV RSST .  

17. Hlasování k jednotlivým bodům programu i o jednotlivých námětech je veřejné, je řízeno řídícím   
             konference. Navrhne-li kdokoliv  z  delegátů hlasování tajné, musí s tímto návrhem souhlasit dvě  
             třetiny delegátů s hlasem rozhodujícím /souhlas je vyjádřen veřejným hlasováním-aklamací/.  
             Tajné hlasování je povinné pouze u voleb VV RSST. 

18. Při veřejném hlasování se hlasuje : 
a) aklamací, tj. zvednutím ruky (s pozvánkou) a to u bodů, které hlasování vyžadují tzn.  

program, volba komisí, jednací řád, volební řád, usnesení,  příp. další) 
b) Každý delegát má při tomto hlasování jeden hlas. 

Volby přesně specifikuje přijatý volební řád. 
19. Po skončení diskuse návrhová komise doplní návrh usnesení o přijaté změny či doplňky  z  diskuse  

             účastníků konference k projednávaným bodům. Formulaci textu schváleného návrhu předá návrhové  
             komisi předkladatel návrhu. 

20. Při velkém počtu příspěvků může řídící konference rozhodnout o ukončení diskuse s tím, že 
             návrhy a připomínky, přednesené v diskusi, k nimž nebude možno zaujmout stanovisko v průběhu  
             jednání konference, budou předány k vyřízení příslušné komisi výkonného výboru. Termín pro    
             vyřízení je 30 dnů, včetně zaslání zprávy předkladateli. 

21. Návrhová komise doplní usnesení o výsledek voleb a to ve schvalovací části usnesení, pokud byly  
             volby provedeny. 

22. Hlasovací právo mají jen delegáti s hlasem rozhodujícím, při hlasování rozhoduje prostá většina    
             přítomných delegátů v jednací místnosti v době hlasování. 

23. Konference je způsobilá se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem  
             rozhodujícím.  

24. Nesejde-li se nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím, bude svolána v místě samém o 1 hodinu 
později proti původnímu začátku řádné konference,  náhradní mimořádná konference . 

             Klíč ke stanovení počtu delegátů zůstává stejný. 
             Při veřejném  hlasování rozhoduje prostá většina hlasů. 
 
 

       Tento jednací řád byl projednán a přijat na konferenci RSST konané dne  27.08.2020    
 
                  a vstupuje v platnost dnem jeho schválení. Předchozí  jednací řád se ruší. 
 

 

 

 

 


